
Annexe à l'avis d'appel d'offres d'injection de liquidité N°28/H/2019 du 5 juillet 2019

1. Statistiques relatives à l'avis d'appel d'offres hebdomadaire, date de valeur 2 juillet 2019

• Couverture des soumissions (en milliards)

Montant mis en adjudication par la BCEAO 3 460

Montant des soumissions des établissements de crédit 3 852,6

Montant retenu par la BCEAO 3 460

• Distribution des soumissions selon les taux d'intérêt proposés par les intervenants

Taux Nombre de
soumissions

Montant Part relative Montants
cumulés

Parts cumulées

2,50 0 0,0 0,00% 0,0 0,00%

]2,50 – 2,75[ 9 130,6 3,39% 130,6 3,39%

[2,75 – 3,00[ 43 441,9 11,47% 572,5 14,86%

[3,00 – 3,25[ 26 397,1 10,31% 969,6 25,17%

[3,25 – 3,50[ 5 302,6 7,85% 1 272,2 33,02%

[3,50 – 3,75[ 15 365,2 9,48% 1 637,4 42,50%

[3,75 – 4,00[ 2 17,9 0,46% 1 655,3 42,97%

[4,00 – 4,50[ 10 167,5 4,35% 1 822,8 47,31%

4,50 32 2 029,8 52,69% 3 852,6 100%

Total 142 3 852,6 100%

2. Statistiques relatives aux encours de prêt sur le guichet de prêt marginal

Date de valeur 18/06/19 25/06/19 02/07/19

Encours des prêts accordés (en milliards) 81,6 87,1 227,5

Nombre de banques bénéficiaires 6 7 11

3. Statistiques relatives aux opérations du marché interbancaire du 25 juin au 1er juillet 2019
• Taux d'intérêt sur le compartiment à une semaine

Minimum : 2,5000%

Maximum : 6,5000%

Taux moyen pondéré : 4,1344%

        Pension livrée : 4,0994%

       Opérations à blanc : 4,1455%

Taux de référence* : 3,9504%

*Emprunts à une semaine sur le marché interbancaire des contreparties ayant accès aux guichets de la BCEAO.

• Volume et encours des opérations interbancaires (en milliards)

Semaine sous revue Semaine précédente

Volume des transactions : 666,2 515,3

Encours des opérations interbancaires : 719,7 609,2
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